
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

08.11.2022     № 65

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов от 
21.12.2021 № 66 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»



2

         В соответствии с Законом Владимирской области от 15.09.2022 № 73-ОЗ «О внесении
изменений  в  Закон  Владимирской  области  от  23.12.2021  №  142-ОЗ  «Об  областном
бюджете  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»,  постановлением
администрации  Владимирской  области  от  02.11.2022  № 748  «О внесении  изменений  в
постановление  администрации  области  от  16.05.2022  №  317»,  постановлением
администрации  Суздальского  района  Владимирской  области  от  17.10.2022  №  2617  «О
внесении изменений в постановление администрации Суздальского района от 10.06.2022 №
1356», статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город
Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О бюджете
муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов»  (в  редакции  от  25.01.2022  №  01,  от  15.02.2022  №  06,  от  03.03.2022  №  13,  от
15.03.2022 № 23, от 30.03.2022 № 26, от 19.04.2022 № 33, от 28.04.2022 № 41, от 17.05.2022
№ 43, от 21.06.2022 № 45, от 19.07.2022 № 50, от 20.09.2022 № 54, от 11.10.2022 № 61)
следующие изменения и дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «860224,3» заменить цифрами «868049,0»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «937735,5» заменить цифрами «945560,2»;
          1.2 пункт 10 статьи 4 дополнить подпунктом следующего содержания:
           «3) возмещения потерь в доходах перевозчикам в связи с установлением тарифов на
осуществление  перевозок  пассажиров  автомобильным  транспортом  ниже  экономически
обоснованного уровня, в порядке, установленном постановлением администрации города,
на  основании  соглашений  (договоров),  заключенных  администрацией  города  с
получателями субсидий»;
          1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.3.1 строку:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 150188,0 108129,6 111885,2»
           изложить в следующей редакции:
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 152782,6 108129,6 111885,2»
           1.3.2 строку:
«1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

21100,0 21100,0 21100,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

22750,0 21100,0 21100,0»

           1.3.3 строку:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
36873,9 60,0 60,0»

           изложить в следующей редакции:
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
37818,5 60,0 60,0»

            1.3.4 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 710036,3 168462,2 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
709895,9 168332,2 50868,9



3

системы Российской Федерации
 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
6618,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

6618,0 0,0 0,0

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

6618,0 0,0 0,0

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

463477,4 148332,2 30868,9»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 715266,4 168462,2 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

715039,1 168332,2 50868,9

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

7452,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

7452,0 0,0 0,0

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

7452,0 0,0 0,0»

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

465501,1 148332,2 30868,9»

           1.3.5 строки:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 447220,7 133149,5 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
447220,7 133149,5 15435,2»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 449244,4 133149,5 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
449244,4 133149,5 15435,2»

          1.3.6 после строки:
«2 02 29999 13 7223 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
проведение мероприятий по 
благоустройству территории города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(создание парковочных мест))

89000,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 29999 13 7224 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (Субсидии на создание 
(строительство, реконструкцию) 
объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализации новых 

57296,8 126839,3 0,0»



4

инвестиционных проектов))
           1.3.7 строку:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

43467,0 0,0 9125,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

45490,7 0,0 9125,0»

           1.3.8 исключить строку:
«2 02 29999 13 7906 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
создание (строительство, 
реконструкцию) объектов 
инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов))

57296,8 126839,3 0,0»

           1.3.9 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 239800,5 20000,0 20000,0»
           изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 242086,0 20000,0 20000,0»
          1.3.10 строки:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
24300,5 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

24300,5 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления

140,4 130,0 60,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

140,4 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

140,4 130,0 60,0

  ВСЕГО: 860224,3 276591,8 162814,1»
           изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
26586,0 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

26586,0 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления

227,3 130,0 60,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

227,3 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления
в бюджеты городских поселений

227,3 130,0 60,0

  ВСЕГО: 868049,0 276591,8 162814,1»



5

          1.4 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.4.1 строку:
«Всего           937735,5 278945,0 162206,7»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           945560,2 278945,0 162206,7»

          1.4.2 строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         932561,9 274379,1 157642,7

Общегосударственные 
вопросы

803 01       61989,4 33502,7 33637,3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

803 01 04     17927,4 14903,2 14908,2

Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 04 99   17927,4 14903,2 14908,2

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 04 99 9   17927,4 14903,2 14908,2

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 17061,1 14708,2 14708,2»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         940375,6 274379,1 157642,7

Общегосударственные 
вопросы

803 01       64903,5 33502,7 33637,3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 

803 01 04     17436,3 14903,2 14908,2



6

Федерации, местных 
администраций
Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 04 99   17436,3 14903,2 14908,2

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 04 99 9   17436,3 14903,2 14908,2

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 16555,4 14708,2 14708,2»

          1.4.3 строку:
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 00190 200 204,2 195,0 200,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 00190 200 218,8 195,0 200,0»

          1.4.4 строку:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13     43927,0 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие 
общегосударственные 
вопросы

803 01 13     47332,2 18464,5 18594,1»

          1.4.5 строки:
«Муниципальная программа 803 01 13 04   230,0 175,0 175,0



7

«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"
Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом
и земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального 
образования г.Суздаль, и 
иных полномочий в области 
имущественных и земельных
отношений"

803 01 13 04 0 02   230,0 175,0 175,0

Расходы по размещению 
информации в средствах 
массовой информации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 01190 200 80,0 60,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 01 13 04   237,0 175,0 175,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом
и земельными участками, 
находящимися в 
собственности 
муниципального 
образования г.Суздаль, и 
иных полномочий в области 
имущественных и земельных
отношений"

803 01 13 04 0 02   237,0 175,0 175,0

Расходы по размещению 
информации в средствах 
массовой информации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 01190 200 87,0 60,0 60,0»

          1.4.6 строки:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 01 13 99   43262,0 18189,5 18319,1

Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9   43262,0 18189,5 18319,1»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 

803 01 13 99   46660,2 18189,5 18319,1



8

органов власти
Иные непрограммные 
расходы 

803 01 13 99 9   46660,2 18189,5 18319,1»

          1.4.7 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5414,4 5139,6 5267,2»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 6198,1 5139,6 5267,2»

          1.4.8 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 07590 100 3709,8 3618,6 3618,6»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 

803 01 13 99 9 00 07590 100 4043,8 3618,6 3618,6»



9

муниципальным имуществом
и земельными ресурсами 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

          1.4.9 строку:
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 111,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Выполнение других 
обязательств государства 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20110 800 106,4 0,0 0,0»

          1.4.10 строки:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 
на мероприятия по 
временному социально-
бытовому обустройству 
граждан Российской 
Федерации, Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на 
территориях Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
вынужденно покинувших 
территории Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и 
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом 
порядке и находящихся в 
пунктах временного 
размещения на территории 

803 01 13 99 9 00 56940 600 9689,2 0,0 0,0



10

Владимирской области, за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 9689,2 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 
на мероприятия по 
временному социально-
бытовому обустройству 
граждан Российской 
Федерации, Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на 
территориях Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
вынужденно покинувших 
территории Украины, 
Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики и 
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом 
порядке и находящихся в 
пунктах временного 
размещения на территории 
Владимирской области, за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 11974,7 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 

803 01 13 99 9 00 56940 600 11974,7 0,0 0,0»



11

из районного бюджета
          1.4.11 строки:
«Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность

803 03       1177,3 1049,7 1044,7

Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

803 03 10     1148,5 1049,7 1044,7

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и территорий в 
городе Суздале"

803 03 10 13   1148,5 1049,7 1044,7

Подпрограмма "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

803 03 10 13 3   1148,5 1049,7 1044,7

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление мероприятий 
по территориальной обороне 
и гражданской обороне, 
защите населения и 
территорий от чрезвычайных
и аварийных ситуаций"

803 03 10 13 3 01   1019,8 969,7 969,7

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 920,5 890,3 890,3»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность

803 03       1222,3 1049,7 1044,7

Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

803 03 10     1193,5 1049,7 1044,7

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 

803 03 10 13   1193,5 1049,7 1044,7



12

населения и территорий в 
городе Суздале"
Подпрограмма "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

803 03 10 13 3   1193,5 1049,7 1044,7

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление мероприятий 
по территориальной обороне 
и гражданской обороне, 
защите населения и 
территорий от чрезвычайных
и аварийных ситуаций"

803 03 10 13 3 01   1064,8 969,7 969,7

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 965,5 890,3 890,3»

           1.4.12 после строки:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации 
города (Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 965,5 890,3 890,3»

          дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет меж-
бюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 03 10 13 3 01 02590 100 35,6 0,0 0,0»

          1.4.13 строки:
«Национальная экономика 803 04       347286,1 158483,3 40729,6
Транспорт 803 04 08     1450,0 700,0 700,0
Непрограммные расходы 803 04 08 99   1450,0 700,0 700,0



13

иных муниципальных 
органов власти
Иные непрограммные 
расходы 

803 04 08 99 9   1450,0 700,0 700,0

Субсидии на организацию 
льготного проезда 
школьникам, учащимся, 
студентам ССУЗов и ВУЗов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60170 800 550,0 700,0 700,0

Субсидии перевозчикам на 
возмещение потерь в 
доходах в связи с 
установлением тарифов на 
осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом ниже 
экономически обоснованного
уровня (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60190 800 900,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     283828,2 29737,9 38938,6

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02   283828,2 29737,9 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   258828,2 4737,9 13938,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1495,4 4237,9 964,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       349609,8 157650,3 40729,6
Транспорт 803 04 08     1750,0 700,0 700,0
Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 04 08 99   1750,0 700,0 700,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 04 08 99 9   1750,0 700,0 700,0

Субсидии на организацию 
льготного проезда 
школьникам, учащимся, 
студентам ССУЗов и ВУЗов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60170 800 700,0 700,0 700,0

Субсидии перевозчикам на 803 04 08 99 9 00 60190 800 1050,0 0,0 0,0



14

возмещение потерь в 
доходах в связи с 
установлением тарифов на 
осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом ниже 
экономически обоснованного
уровня (Иные бюджетные 
ассигнования)
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     285851,9 28904,9 38938,6

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02   285851,9 28904,9 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   260851,9 3904,9 13938,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1389,6 3404,9 964,6»

          1.4.14 строки:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 43467,0 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 43467,0 0,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 7074,8 0,0 3549,0»

          изложить в следующей редакции:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 45490,7 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 45490,7 0,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

803 04 09 02 0 01 S2460 200 7180,6 0,0 3549,0»



15

(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.4.15 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       468506,9 43103,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       470942,0 43703,9 43631,2»

          1.4.16 строки:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     113602,0 845,0 880,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04   1490,0 825,0 880,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     112827,1 845,0 880,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной
собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04   698,9 825,0 880,0»

          1.4.17 строки:
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом
и земельными участками, на-
ходящимися в собственности
муниципального образова-
ния г.Суздаль, и иных пол-
номочий в области имуще-
ственных и земельных от-
ношений"

803 05 02 04 0 02   1410,0 750,0 800,0

Содержание объектов 
муниципальной 
собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 1410,0 750,0 800,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05   112112,0 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления 
и распоряжения имуществом
и земельными участками, на-
ходящимися в собственности
муниципального образова-

803 05 02 04 0 02   618,9 750,0 800,0



16

ния г.Суздаль, и иных пол-
номочий в области имуще-
ственных и земельных от-
ношений"
Содержание объектов 
муниципальной 
собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 618,9 750,0 800,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05   112128,2 20,0 0,0»

          1.4.18 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование си-
стемы водоснабжения, водо-
отведения"

803 05 02 05 0 02   111733,9 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование си-
стемы водоснабжения, водо-
отведения"

803 05 02 05 0 02   111750,1 20,0 0,0»

          1.4.19 строку:
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, га-
зопроводов и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 20,0 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, га-
зопроводов и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 36,2 20,0 0,0»

          1.4.20 строки:
«Благоустройство 803 05 03     228540,5 13206,0 13213,9
Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 03 02   2643,3 0,0 100,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-

803 05 03 02 0 01   1175,3 0,0 100,0



17

дорожной сети"
Текущее содержание сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 1175,3 0,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     232240,5 13806,0 13213,9
Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 03 02   2643,3 600,0 100,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

803 05 03 02 0 01   1175,3 600,0 100,0

Текущее содержание сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 1175,3 600,0 100,0»

          1.4.21 строки:
«Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения в горо-
де Суздале»

803 05 03 10   7524,7 7000,0 7000,0

Подпрограмма "Обеспечение
безопасности дорожного 
движения"

803 05 03 10 1   7524,7 7000,0 7000,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
организации дорожного 
движения транспортных 
средств и пешеходов на 
территории города"

803 05 03 10 1 02   7524,7 7000,0 7000,0

Оплата электроэнергии по 
уличному освещению 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 10 1 02 20160 200 7524,7 7000,0 7000,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   212365,2 6206,0 6113,9»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения в горо-
де Суздале»

803 05 03 10   9024,7 7000,0 7000,0



18

Подпрограмма "Обеспечение
безопасности дорожного 
движения"

803 05 03 10 1   9024,7 7000,0 7000,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
организации дорожного 
движения транспортных 
средств и пешеходов на 
территории города"

803 05 03 10 1 02   9024,7 7000,0 7000,0

Оплата электроэнергии по 
уличному освещению 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 10 1 02 20160 200 9024,7 7000,0 7000,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   214565,2 6206,0 6113,9»

           1.4.22 после строки:
«Разработка научно-проект-
ной документации на 
благоустройство Торговой 
площади (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20890 200 560,0 240,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности 
из областного бюджета 

803 05 03 14 1 01 20890 200 540,0 0,0 0,0»

          1.4.23 строки:
«Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории города Суздаля в
рамках подготовки и 
проведения празднования 
1000-летия основания города
Суздаля"

803 05 03 14 2   200184,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных мест и 
разработка проектной 
документации на 
благоустройство территории 
в рамках 1000-летия города 
Суздаля"

803 05 03 14 2 01   200184,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории города Суздаля в
рамках подготовки и 

803 05 03 14 2   202384,7 0,0 0,0



19

проведения празднования 
1000-летия основания города
Суздаля"
Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных мест и 
разработка проектной 
документации на 
благоустройство территории 
в рамках 1000-летия города 
Суздаля"

803 05 03 14 2 01   202384,7 0,0 0,0»

           1.4.24 после строки:
«Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных мест и 
разработка проектной 
документации на 
благоустройство территории 
в рамках 1000-летия города 
Суздаля"

803 05 03 14 2 01   202384,7 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Благоустройство сквера им. 
Д. Пожарского (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 2 01 21140 200 2200,0 0,0 0,0»

          1.4.25 строки:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

803 05 05     123293,0 28003,3 28318,6

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 05 02   33403,0 28003,3 28318,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   33403,0 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

803 05 05 02 0 03 06590 600 33403,0 28003,3 28318,6»



20

организациям)
          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

803 05 05     122803,0 28003,3 28318,6

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 05 05 02   33803,0 28003,3 28318,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   33803,0 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 33803,0 28003,3 28318,6»

          1.4.26 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство террито-
рии муниципального образо-
вания город Суздаль"

803 05 05 14   89890,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории города Суздаля в
рамках подготовки и 
проведения празднования 
1000-летия основания города
Суздаля"

803 05 05 14 2   89890,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных мест и 
разработка проектной 
документации на 
благоустройство территории 
в рамках 1000-летия города 
Суздаля"

803 05 05 14 2 01   89890,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство террито-
рии муниципального образо-
вания город Суздаль"

803 05 05 14   89000,0 0,0 0,0



21

Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории города Суздаля в
рамках подготовки и 
проведения празднования 
1000-летия основания города
Суздаля"

803 05 05 14 2   89000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных мест и 
разработка проектной 
документации на 
благоустройство территории 
в рамках 1000-летия города 
Суздаля"

803 05 05 14 2 01   89000,0 0,0 0,0»

          1.4.27 строку:
«Субсидия на иные цели му-
ниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на реали-
зацию проекта платного пар-
ковочного пространства в 
рамках подготовки к 1000-
летию основания города Суз-
даля (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим организаци-
ям)

803 05 05 14 2 01 S2230 600 890,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на иные цели му-
ниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на реали-
зацию проекта платного пар-
ковочного пространства в 
рамках подготовки к 1000-
летию основания города Суз-
даля (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным 
некоммерческим организаци-
ям)

803 05 05 14 2 01 S2230 600 0,0 0,0 0,0»

          1.4.28 строки:
«Культура, кинематография 803 08       34688,9 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01     33810,4 21608,3 21611,8
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03   33810,4 21608,3 21611,8»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08       35235,9 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01     34376,4 21608,3 21611,8
Муниципальная программа 803 08 01 03   34376,4 21608,3 21611,8»



22

"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

          1.4.29 строки:
«Основное мероприятие "Ре-
конструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Го-
родского сада"

803 08 01 03 0 04   12302,8 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр культуры и досуга 
города Суздаля" на 
реконструкцию и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 04 20370 600 145,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Ре-
конструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Го-
родского сада"

803 08 01 03 0 04   12257,8 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр культуры и досуга 
города Суздаля" на 
реконструкцию и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 04 20370 600 100,0 0,0 0,0»

           1.4.30 строки:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муници-
пального бюджетного учре-
ждения культуры "Центр 
культуры и досуга города 

803 08 01 03 0 07   13626,6 13993,7 13997,2



23

Суздаля"
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 11393,4 11863,9 11867,4

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 08 01 03 0 07 03590 600 309,4 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муници-
пального бюджетного учре-
ждения культуры "Центр 
культуры и досуга города 
Суздаля"

803 08 01 03 0 07   14237,6 13993,7 13997,2

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 12004,4 11863,9 11867,4

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 08 01 03 0 07 03590 600 317,2 0,0 0,0»

           1.4.31 строки:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     878,5 750,0 1550,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   878,5 750,0 1550,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития событийного 
туризма"

803 08 04 03 0 03   878,5 750,0 1550,0»

           изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     859,5 750,0 1550,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   859,5 750,0 1550,0



24

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития событийного 
туризма"

803 08 04 03 0 03   859,5 750,0 1550,0»

           1.4.32 строки:
«Проведение городских 
культурно-массовых ме-
роприятий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты
населению)

803 08 04 03 0 03 20120 300 50,0 50,0 50,0

Социальная политика 803 10       9824,5 10418,2 10675,1
Пенсионное обеспечение 803 10 01     610,0 610,0 610,0
Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 10 01 99   610,0 610,0 610,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 10 01 99 9   610,0 610,0 610,0

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим и
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 01 99 9 00 10210 300 610,0 610,0 610,0

Социальное обеспечение 
населения

803 10 03     1279,8 627,6 980,1»

           изложить в следующей редакции:
«Проведение городских 
культурно-массовых ме-
роприятий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты
населению)

803 08 04 03 0 03 20120 300 31,0 50,0 50,0

Социальная политика 803 10       9976,1 10651,2 10675,1
Пенсионное обеспечение 803 10 01     861,6 610,0 610,0
Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 10 01 99   861,6 610,0 610,0

Иные непрограммные 
расходы 

803 10 01 99 9   861,6 610,0 610,0»

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим и
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 01 99 9 00 10210 300 861,6 610,0 610,0

Социальное обеспечение 
населения

803 10 03     1179,8 860,6 980,1

           1.4.33 строки:
«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 10 03 99   568,3 267,6 268,6

Иные непрограммные 
расходы 

803 10 03 99 9   568,3 267,6 268,6»

           изложить в следующей редакции:



25

«Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

803 10 03 99   468,3 500,6 268,6

Иные непрограммные 
расходы 

803 10 03 99 9   468,3 500,6 268,6»

          1.4.34 строку:
«Оказание дополнительных 
мер социальной поддержки 
граждан, рост платы за 
коммунальные услуги кото-
рых превышает предельный 
индекс (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты насе-
лению)

803 10 03 99 9 00 10310 300 155,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Оказание дополнительных 
мер социальной поддержки 
граждан, рост платы за 
коммунальные услуги кото-
рых превышает предельный 
индекс (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты насе-
лению)

803 10 03 99 9 00 10310 300 55,0 233,0 0,0»

          1.4.35 строки:
«Физическая культура и 
спорт

803 11       5308,8 5463,0 4763,0

Физическая культура 803 11 01     5232,0 5463,0 4763,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании
г.Суздаль»

803 11 01 08   5232,0 5463,0 4763,0

Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

803 11 01 08 0 01   110,0 110,0 110,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно 
календарному плану 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20380 200 50,0 50,0 50,0

Приобретение основных 
средств и материальных 
запасов для проведения 
спортивных мероприятий 

803 11 01 08 0 01 20400 200 60,0 60,0 60,0



26

(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения "Центр развития
физической культуры, спорта
и туризма" 

803 11 01 08 0 03   5122,0 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 5122,0 5353,0 4653,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 11 01 08 0 03 05590 600 174,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и 
спорт

803 11       4706,0 5463,0 4763,0

Физическая культура 803 11 01     4629,2 5463,0 4763,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
муниципальном образовании
г.Суздаль»

803 11 01 08   4629,2 5463,0 4763,0

Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

803 11 01 08 0 01   33,8 110,0 110,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно 
календарному плану 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20380 200 33,8 50,0 50,0

Приобретение основных 
средств и материальных 

803 11 01 08 0 01 20400 200 0,0 60,0 60,0



27

запасов для проведения 
спортивных мероприятий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения "Центр развития
физической культуры, спорта
и туризма" 

803 11 01 08 0 03   4595,4 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 4595,4 5353,0 4653,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 11 01 08 0 03 05590 600 130,6 0,0 0,0»

          1.4.36 строки:
«Финансовый отдел адми-
нистрации города Суздаля

892         4200,6 3787,0 3784,8

Общегосударственные 
вопросы

892 01       4021,1 3121,9 3122,7

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

892 01 06     4021,1 3121,9 3122,7

Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

892 01 06 99   4021,1 3121,9 3122,7

Иные непрограммные 
расходы 

892 01 06 99 9   4021,1 3121,9 3122,7»

           изложить в следующей редакции:
«Финансовый отдел адми-
нистрации города Суздаля

892         4211,6 3787,0 3784,8

Общегосударственные 
вопросы

892 01       4032,1 3121,9 3122,7

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

892 01 06     4032,1 3121,9 3122,7



28

надзора
Непрограммные расходы 
иных муниципальных 
органов власти

892 01 06 99   4032,1 3121,9 3122,7

Иные непрограммные 
расходы 

892 01 06 99 9   4032,1 3121,9 3122,7»

          1.4.37 строки:
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-рас-
порядительного органа му-
ниципального образования 
город Суздаль (Закупка това-
ров, работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд)

892 01 06 99 9 00 00190 200 69,0 70,8 71,6

Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

892 01 06 99 9 00 00190 800 1,0 1,0 1,0»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-рас-
порядительного органа му-
ниципального образования 
город Суздаль (Закупка това-
ров, работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд)

892 01 06 99 9 00 00190 200 79,7 70,8 71,6

Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

892 01 06 99 9 00 00190 800 1,3 1,0 1,0»

          1.5  в  приложении  7  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»:
          1.5.1 строки:  
«ИТОГО     937735,5 278945,0 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   66983,5 37403,5 37539,2»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     945560,2 278945,0 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   69908,6 37403,5 37539,2»

         1.5.2 строки:  
«Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 17927,4 14903,2 14908,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 01 06 4021,1 3121,9 3122,7»



29

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

          изложить в следующей редакции:
«Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 17436,3 14903,2 14908,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 4032,1 3121,9 3122,7»

         1.5.3 строки:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 43927,0 18464,5 18594,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03   1177,3 1049,7 1044,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1148,5 1049,7 1044,7»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 47332,2 18464,5 18594,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03   1222,3 1049,7 1044,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1193,5 1049,7 1044,7»

          1.5.4 строки:  
«Национальная экономика 04   347286,1 158483,3 40729,6
Транспорт 04 08 1450,0 700,0 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 283828,2 29737,9 38938,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   349609,8 157650,3 40729,6
Транспорт 04 08 1750,0 700,0 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 285851,9 28904,9 38938,6»

          1.5.5 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   468506,9 43103,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   470942,0 43703,9 43631,2»

          1.5.6 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 113602,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 228540,5 13206,0 13213,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 123293,0 28003,3 28318,6»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 112827,1 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 232240,5 13806,0 13213,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 122803,0 28003,3 28318,6»

          1.5.7 строки:  
«Культура, кинематография 08   34688,9 22358,3 23161,8
Культура 08 01 33810,4 21608,3 21611,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 878,5 750,0 1550,0
Социальная политика 10   9824,5 10418,2 10675,1
Пенсионное обеспечение 10 01 610,0 610,0 610,0



30

Социальное обеспечение населения 10 03 1279,8 627,6 980,1»
          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08   35235,9 22358,3 23161,8
Культура 08 01 34376,4 21608,3 21611,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 859,5 750,0 1550,0
Социальная политика 10   9976,1 10651,2 10675,1
Пенсионное обеспечение 10 01 861,6 610,0 610,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1179,8 860,6 980,1»

          1.5.8 строки:  
«Физическая культура и спорт 11   5308,8 5463,0 4763,0
Физическая культура 11 01 5232,0 5463,0 4763,0»

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 11   4706,0 5463,0 4763,0
Физическая культура 11 01 4629,2 5463,0 4763,0»

          1.6 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным  направлениям
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  
          1.6.1 строку:  
«ВСЕГО         937735,5 278945,0 162206,7»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         945560,2 278945,0 162206,7»

          1.6.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состо-
яние улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в городе
Суздале 

02       375096,5 177794,6 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       311455,5 124791,3 14038,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1495,4 4237,9 964,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состо-
яние улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в городе
Суздале 

02       377520,2 177561,6 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       313479,2 124558,3 14038,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1389,6 3404,9 964,6»

          1.6.3 строку:  
«Текущее содержание сетей улич- 02 0 01 20080 200 05 03 1175,3 0,0 100,0»



31

ного освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд)

          изложить в следующей редакции:   
«Текущее содержание сетей улич-
ного освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд)

02 0 01 20080 200 05 03 1175,3 600,0 100,0»

          1.6.4 строки:  
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 43467,0 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 43467,0 0,0 9125,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 45490,7 0,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 45490,7 0,0 9125,0»

          1.6.5 строку:  
«Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 7074,8 0,0 3549,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 7180,6 0,0 3549,0»

          1.6.6 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03       33403,0 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 33403,0 28003,3 28318,6»



32

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения города Суздаля 
"Благоустройство"

02 0 03       33803,0 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 33803,0 28003,3 28318,6»

          1.6.7 строку:  
«Муниципальная программа "Раз-
витие туризма в городе Суздале"

03       36369,9 22553,3 23358,8»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа "Раз-
витие туризма в городе Суздале"

03       36916,9 22553,3 23358,8»

          1.6.8 строку:  
«Основное мероприятие "Созда-
ние условий для развития со-
бытийного туризма"

03 0 03       3017,1 2888,6 3688,6»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Созда-
ние условий для развития со-
бытийного туризма"

03 0 03       2998,1 2888,6 3688,6»

          1.6.9 строку:  
«Проведение городских 
культурно-массовых мероприятий 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03 0 03 20120 300 08 04 50,0 50,0 50,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Проведение городских 
культурно-массовых мероприятий 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

03 0 03 20120 300 08 04 31,0 50,0 50,0»

          1.6.10 строки:  
«Основное мероприятие "Ре-
конструкция и благоустройство 
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Город-
ского сада"

03 0 04       12302,8 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" на 
реконструкцию и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада (Предоставление 

03 0 04 20370 600 08 01 145,0 0,0 0,0»



33

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Ре-
конструкция и благоустройство 
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Город-
ского сада"

03 0 04       12257,8 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" на 
реконструкцию и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 04 20370 600 08 01 100,0 0,0 0,0»

          1.6.11 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения культуры "Центр
культуры и досуга города Сузда-
ля"

03 0 07       13626,6 13993,7 13997,2

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
культуры и досуга города 
Суздаля" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 11393,4 11863,9 11867,4

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

03 0 07 03590 600 08 01 309,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения культуры "Центр
культуры и досуга города Сузда-
ля"

03 0 07       14237,6 13993,7 13997,2

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
культуры и досуга города 
Суздаля" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 

03 0 07 03590 600 08 01 12004,4 11863,9 11867,4



34

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

03 0 07 03590 600 08 01 317,2 0,0 0,0»

          1.6.12 строку:  
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальной соб-
ственностью города Суздаля"

04       1990,0 1150,0 1215,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Управление муниципальной соб-
ственностью города Суздаля"

04       1205,9 1150,0 1215,0»

          1.6.13 строки:  
«Основное мероприятие "Осу-
ществление управления и распоря-
жения имуществом и земельными 
участками, находящимися в соб-
ственности муниципального обра-
зования г.Суздаль, и иных пол-
номочий в области имуществен-
ных и земельных отношений"

04 0 02       1910,0 1075,0 1135,0

Расходы по размещению 
информации в средствах массовой 
информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 01190 200 01 13 80,0 60,0 60,0

Содержание объектов 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 1410,0 750,0 800,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Осу-
ществление управления и распоря-
жения имуществом и земельными 
участками, находящимися в соб-
ственности муниципального обра-
зования г.Суздаль, и иных пол-
номочий в области имуществен-
ных и земельных отношений"

04 0 02       1125,9 1075,0 1135,0

Расходы по размещению 
информации в средствах массовой 
информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 01190 200 01 13 87,0 60,0 60,0

Содержание объектов 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 618,9 750,0 800,0»



35

          1.6.14 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании го-
род Суздаль»

05       124022,1 6933,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании го-
род Суздаль»

05       124038,3 6933,0 0,0»

          1.6.15 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       117636,7 6933,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       117652,9 6933,0 0,0»

          1.6.16 строку:  
«Техническое обслуживание га-
зового оборудования, газопро-
водов и сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 20,0 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Техническое обслуживание га-
зового оборудования, газопро-
водов и сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 36,2 20,0 0,0»

          1.6.17 строки:  
«Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в муниципальном образо-
вании г.Суздаль»

08       5308,8 5463,0 4763,0

Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

08 0 01       110,0 110,0 110,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно календарному 
плану физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 

08 0 01 20380 200 11 01 50,0 50,0 50,0



36

(муниципальных) нужд)
Приобретение основных средств и 
материальных запасов для 
проведения спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20400 200 11 01 60,0 60,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в муниципальном образо-
вании г.Суздаль»

08       4706,0 5463,0 4763,0

Основное мероприятие 
"Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения"

08 0 01       33,8 110,0 110,0

Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп 
населения согласно календарному 
плану физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20380 200 11 01 33,8 50,0 50,0

Приобретение основных средств и 
материальных запасов для 
проведения спортивных 
мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 0 01 20400 200 11 01 0,0 60,0 60,0»

          1.6.18 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения "Центр развития 
физической культуры, спорта и ту-
ризма" 

08 0 03       5122,0 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 5122,0 5353,0 4653,0



37

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

08 0 03 05590 600 11 01 174,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения в городе 
Суздале»

10       7524,7 7000,0 7000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения"

10 1       7524,7 7000,0 7000,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование организации 
дорожного движения 
транспортных средств и 
пешеходов на территории города"

10 1 02       7524,7 7000,0 7000,0

Оплата электроэнергии по 
уличному освещению (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 1 02 20160 200 05 03 7524,7 7000,0 7000,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспе-
чение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджет-
ного учреждения "Центр развития 
физической культуры, спорта и ту-
ризма" 

08 0 03       4595,4 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 4595,4 5353,0 4653,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

08 0 03 05590 600 11 01 130,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения в городе 
Суздале»

10       9024,7 7000,0 7000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения"

10 1       9024,7 7000,0 7000,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование организации 
дорожного движения 
транспортных средств и 
пешеходов на территории города"

10 1 02       9024,7 7000,0 7000,0

Оплата электроэнергии по 
уличному освещению (Закупка 

10 1 02 20160 200 05 03 9024,7 7000,0 7000,0»



38

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.6.19 строку:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности насе-
ления и территорий в городе Суз-
дале"

13       1177,3 1049,7 1044,7»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности насе-
ления и территорий в городе Суз-
дале"

13       1222,3 1049,7 1044,7»

          1.6.20 строки:  
«Подпрограмма "Защита населе-
ния и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах"

13 3       1148,5 1049,7 1044,7

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных и аварийных 
ситуаций"

13 3 01       1019,8 969,7 969,7

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 920,5 890,3 890,3»

          изложить в следующей редакции:   
«Подпрограмма "Защита населе-
ния и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах"

13 3       1193,5 1049,7 1044,7

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных и аварийных 
ситуаций"

13 3 01       1064,8 969,7 969,7

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 

13 3 01 02590 100 03 10 965,5 890,3 890,3»



39

подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

          1.6.21 после строки:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 965,5 890,3 890,3»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет межбюджет-
ного трансферта из районного 
бюджета

13 3 01 02590 100 03 10 35,6 0,0 0,0»

          1.6.22 строку:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории му-
ниципального образования город 
Суздаль"

14       302255,2 6206,0 6113,9»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории му-
ниципального образования город 
Суздаль"

14       303565,2 6206,0 6113,9»

          1.6.23 после строки:  
«Разработка научно-проектной 
документации на благоустройство 
Торговой площади (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муници-
пальных) нужд)

14 1 01 20890 200 05 03 560,0 240,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 20890 200 05 03 540,0 0,0 0,0»

          1.6.24 строки:  
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рам-
ках подготовки и проведения 

14 2       290074,7 0,0 0,0



40

празднования 1000-летия основа-
ния города Суздаля"
Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

14 2 01       290074,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рам-
ках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия основа-
ния города Суздаля"

14 2       291384,7 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

14 2 01       291384,7 0,0 0,0»

        1.6.25 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

14 2 01       291384,7 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Благоустройство сквера им. Д. 
Пожарского (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 2 01 21140 200 05 03 2200,0 0,0 0,0»

          1.6.26 строку:  
«Субсидия на иные цели муници-
пальному бюджетному учрежде-
нию города Суздаля 
"Благоустройство" на реализацию 
проекта платного парковочного 
пространства в рамках подготовки
к 1000-летию основания города 
Суздаля (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

14 2 01 S2230 600 05 05 890,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели муници-
пальному бюджетному учрежде-
нию города Суздаля 
"Благоустройство" на реализацию 
проекта платного парковочного 
пространства в рамках подготовки
к 1000-летию основания города 

14 2 01 S2230 600 05 05 0,0 0,0 0,0»



41

Суздаля (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

          1.6.27 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       67973,8 37927,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       67973,8 37927,2 38063,6
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 17061,1 14708,2 14708,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       71343,5 38160,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       71343,5 38160,2 38063,6
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 16555,4 14708,2 14708,2»

          1.6.28 строки:  
«Расходы на обеспечение функций
исполнительно-распорядительного
органа муниципального образова-
ния город Суздаль (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 04 204,2 195,0 200,0

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 06 69,0 70,8 71,6



42

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 06 1,0 1,0 1,0»

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение функций
исполнительно-распорядительного
органа муниципального образова-
ния город Суздаль (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 04 218,8 195,0 200,0

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 06 79,7 70,8 71,6

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 06 1,3 1,0 1,0»

          1.6.29 строку:  
«Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципального казенного 
учреждения "Центр по организа-
ции и обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5414,4 5139,6 5267,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципального казенного 
учреждения "Центр по организа-
ции и обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 6198,1 5139,6 5267,2»

          1.6.30 строку:  
«Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пального казенного учреждения 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обес-

99 9 00 07590 100 01 13 3709,8 3618,6 3618,6»



43

печения выполнения функций 
государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами)

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пального казенного учреждения 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресур-
сами города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций 
государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами)

99 9 00 07590 100 01 13 4043,8 3618,6 3618,6»

          1.6.31 строки:  
«Пенсия за выслугу лет муници-
пальным служащим и лицам, заме-
щавшим муниципальные должно-
сти (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

99 9 00 10210 300 10 01 610,0 610,0 610,0

Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки граждан, 
рост платы за коммунальные 
услуги которых превышает 
предельный индекс (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 10310 300 10 03 155,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Пенсия за выслугу лет муници-
пальным служащим и лицам, заме-
щавшим муниципальные должно-
сти (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

99 9 00 10210 300 10 01 861,6 610,0 610,0

Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки граждан, 
рост платы за коммунальные 
услуги которых превышает 
предельный индекс  (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 10310 300 10 03 55,0 233,0 0,0»

          1.6.32 строку:  
«Выполнение других обязательств
государства (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 20110 800 01 13 111,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Выполнение других обязательств
государства (Иные бюджетные 

99 9 00 20110 800 01 13 106,4 0,0 0,0»



44

ассигнования)
          1.6.33 строки:  
«Субсидия на иные цели   муници-
пальному бюджетному учрежде-
нию "Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному соци-
ально-бытовому обустройству 
граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и лиц без граж-
данства, постоянно проживающих 
на территориях Украины, Донец-
кой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших террито-
рии Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на тер-
риторию Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах времен-
ного размещения на территории 
Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям)

99 9 00 56940 600 01 13 9689,2 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 9689,2 0,0 0,0

Субсидии на организацию 
льготного проезда школьникам, 
учащимся, студентам ССУЗов и 
ВУЗов (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 550,0 700,0 700,0

Субсидии перевозчикам на 
возмещение потерь в доходах в 
связи с установлением тарифов на 
осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом ниже экономически 
обоснованного уровня (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 60190 800 04 08 900,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   муници-
пальному бюджетному учрежде-
нию "Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному соци-

99 9 00 56940 600 01 13 11974,7 0,0 0,0



45

ально-бытовому обустройству 
граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и лиц без граж-
данства, постоянно проживающих 
на территориях Украины, Донец-
кой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших террито-
рии Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на тер-
риторию Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах времен-
ного размещения на территории 
Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 11974,7 0,0 0,0

Субсидии на организацию 
льготного проезда школьникам, 
учащимся, студентам ССУЗов и 
ВУЗов (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 700,0 700,0 700,0

Субсидии перевозчикам на 
возмещение потерь в доходах в 
связи с установлением тарифов на 
осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом ниже экономически 
обоснованного уровня (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 60190 800 04 08 1050,0 0,0 0,0»

                2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

   Глава города Суздаля                                                                          О.А. Цымзина


	​ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	​ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


